
       Załącznik Nr 2 

                                                                                                         do Zarządzenia  Nr A/138/19 

                                                                                                         Prezydenta Miasta Puławy                                                                          

                                                                                                                                        z dnia 15 lipca 2019 r. 

 

 

 

Zarządzenie Nr A/138/19 
Prezydenta Miasta Puławy 

z dnia 15 lipca 2019 r. 
 

w sprawie przystąpienia  do  monitoringu strategicznego  
w celu oceny realizacji Strategii Rozwoju Miasta Puławy  

do roku 2020 z perspektywą do 2030 r.  
za okres 2015-2018 

 
 

            Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (teks jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506), w związku z uchwałą  Nr IV/33/15 Rady Miasta 

Puławy z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Puławy  

do roku 2020 z perspektywą do 2030 r., zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Przystępuje się do monitoringu strategicznego Strategii Rozwoju Miasta Puławy do roku 2020  

z perspektywą do 2030 r. za okres 2015-2018 zgodnie z harmonogramem przeprowadzenia 

monitoringu stanowiącym Załącznik  Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.   

2. Z przeprowadzonego monitoringu strategicznego zostanie opracowany „Raport o stanie realizacji 

Strategii Rozwoju Miasta Puławy do roku 2020 z perspektywą do 2030 r. za okres 2015-2018”. 

 

§ 2. 

 

1. Koordynatorem prac przy przeprowadzeniu monitoringu operacyjnego będzie Wydział Rozwoju 

Miasta. 

2. Za stronę merytoryczną monitoringu będą odpowiadać kierownicy wydziałów Urzędu Miasta 

Puławy i jednostek organizacyjnych gminy Miasto Puławy we współpracy z innymi podmiotami 

zaangażowanymi we wdrażanie Strategii zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia.  

3. Monitoring strategiczny będzie przeprowadzony przez podmioty wymienione w ust. 2 na „Karcie 

monitoringu realizacji zadań za okres 2015-2018” stanowiącej Załącznik Nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia.  

4. Raport za okres 2015-2018 o stanie  realizacji Strategii Rozwoju Miasta Puławy do roku 2020  

z perspektywą do 2030 r. zostanie opracowany przez Wydział Rozwoju Miasta. Niniejszy raport 

przedłożony zostanie Prezydentowi Miasta Puławy oraz przedstawiony Radzie Miasta Puławy. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Puławy. 

 

§ 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                    

Prezydent Miasta Puławy 

     (-) mgr inż. Paweł Maj 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 

Zarządzenie Nr  A/138/19 z dnia 15 lipca  2019 r.                                                                         Strona 1 z 1 



  

 

 Załącznik Nr 1 

                                                                                                   do Zarządzenia  Nr A/138/19 

                                                                                                   Prezydenta Miasta Puławy                                                                          

                                                                                                                                z dnia 15 lipca 2019 r. 

 

 

Harmonogram przeprowadzenia monitoringu strategicznego z realizacji zadań strategicznych  

za okres 2015-2018, wskazanych w Strategii Rozwoju Miasta Puławy  

do roku 2020 z perspektywą do 2030 r. 

 
 

Lp. DZIAŁANIE Podmioty zaangażowane TERMIN 

1. 

 

Zarządzenie o rozpoczęciu monitoringu 

strategicznego 

 

Prezydent Miasta 
 

do 17.07.2019 

2. 

 

Ogłoszenie o rozpoczęciu monitoringu 

strategicznego i przekazanie kart 

monitoringu wydziałom merytorycznym UM 

 

Wydział Rozwoju Miasta  do 25.07.2019 

3. 

 

Opis stanu realizacji zadań strategicznych – 

określenie stopnia wykonania zadań 

strategicznych, analiza osiągniętych efektów 

- wypełnienie kart monitoringu i przekazanie 

do Wydziału Rozwoju Miasta 

 

Wydziały merytoryczne UM oraz 

inne podmioty zaangażowane 

we wdrażanie strategii we 

współpracy z Wydziałem 

Rozwoju Miasta 

do 16.09.2019 

4. 

 

Opracowanie raportu z realizacji zadań 

strategicznych 

 

Wydział Rozwoju Miasta  do 30.11.2019 

5. 

 

Przedłożenie Prezydentowi Miasta Raportu  

o stanie Strategii Rozwoju Miasta Puławy do 

roku 2020 z perspektywą do 2030 r.  

za okres 2015-2018 

 

Wydział Rozwoju Miasta do 15.12.2019 

6. 

 

Przedłożenie do Rady Miasta Raportu  

o stanie Strategii Rozwoju Miasta Puławy do 

roku 2020 z perspektywą do 2030 r.  

za okres 2015-2018 

 

 

Prezydent Miasta do 30.12.2019 

 

 
 
 
 
 



       Załącznik Nr 2 

                                                                                                         do Zarządzenia  Nr A/138/19 

                                                                                                         Prezydenta Miasta Puławy                                                                          

                                                                                                                                        z dnia 15 lipca 2019 r. 

 

 

 

KARTA MONITORINGU REALIZACJI ZADAŃ za okres 2015-2018 
 

C. Cel strategiczny 
 

C. Cel pośredni 
 

 
ZADANIE 

STRATEGICZNE 
 /  

Podmiot odpowiedzialny 

 
 

REALIZACJA ZADANIA STRATEGICZNEGO w latach 2015-2018 
 

 

  

Określenie stopnia wykonania 
zadania strategicznego: 

(podkreśl właściwe) 

 
Zadanie nierozpoczęte 

 

 
Zadanie w trakcie 

realizacji 

 
Zadanie zrealizowane 

 

 
Zadanie realizowane  

w sposób ciągły 

Opis zagrożeń dla prawidłowej realizacji zadań strategii 
(jeśli występują) 

 

Ewentualne zmiany dotychczasowych metod realizacji zadania 
strategicznego / 

Sugestia do wprowadzenia nowych działań 

 

Wskaźnik monitoringowy: (wskazany w SRMP_2020_2030) 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 

 
 

   

 
Puławy, dnia…………….                                                                                                                                                                                             

Wydział / Jednostka  …………………………………………… 
               

       Kierownik /  Dyrektor ………………………………….. 
 



       Załącznik Nr 2 

                                                                                                         do Zarządzenia  Nr A/138/19 

                                                                                                         Prezydenta Miasta Puławy                                                                          

                                                                                                                                        z dnia 15 lipca 2019 r. 

 

 

 

 Załącznik Nr 3 

                                                                                                   do Zarządzenia  Nr A/138/19 

                                                                                                   Prezydenta Miasta Puławy                                                                          

                                                                                                                                z dnia 15 lipca 2019 r. 

 

Odpowiedzialność w zakresie wdrażania Strategii Rozwoju Miasta Puławy  
do roku 2020 z perspektywą do 2030 r. 

Nr Cel/zadanie Nazwa / Odpowiedzialny    

I. 
Cel 

strategiczny 
Wzmocnienie potencjału rozwojowego Miasta 

I.1. Cel pośredni Kształtowanie przestrzeni Miasta służące wszechstronnemu rozwojowi 

I.1.1. 
Zadanie 

strategiczne 
Kontynuacja działań na rzecz racjonalnego kształtowania przestrzeni Miasta 

  Wydział Planowania Przestrzennego   

I.1.2. 
Zadanie 

strategiczne 
Funkcjonalne wykorzystanie terenów centrum Miasta 

  Wydział Planowania Przestrzennego   

I.1.3. 
Zadanie 

strategiczne 
Realizacja zadań z zakresu rewitalizacji 

  Wydział Rozwoju Miasta   

I.2. Cel pośredni Poprawa dostępności komunikacyjnej 

I.2.1. 
Zadanie 

strategiczne 
Ukończenie budowy północnej obwodnicy Miasta w ciągu drogi ekspresowej S12 

  Wydział Nadzoru Komunalnego i Spraw Lokalowych; Zarząd Dróg Miejskich  

I.2.2. 
Zadanie 

strategiczne 
Rozwój sieci drogowej w południowej części Puław 

  Wydział Nadzoru Komunalnego i Spraw Lokalowych; Zarząd Dróg Miejskich 

I.2.3. 
Zadanie 

strategiczne 
Optymalizacja wewnętrznego układu drogowego 

  Wydział Nadzoru Komunalnego i Spraw Lokalowych; Zarząd Dróg Miejskich 
     

I.2.4. 
Zadanie 

strategiczne 
Integracja systemów komunikacji publicznej 

  
Wydział Nadzoru Komunalnego i Spraw Lokalowych; Miejski Zakład 

Komunikacji Sp. z o.o. 
 

     



Nr Cel/zadanie Nazwa / Odpowiedzialny    

I.2.5. 
Zadanie 

strategiczne 
Rozwój społeczeństwa informacyjnego 

  Centrum Usług Wspólnych; Zarząd Dróg Miejskich   
          

I.3. Cel pośredni Ochrona środowiska 

I.3.1. 
Zadanie 

strategiczne 

Kontynuowanie działań na rzecz rozwoju systemu gospodarki wodno-ściekowej 

wraz z integracją gminnych systemów w ramach "Aglomeracji Puławskiej" 

  
Wydział Nadzoru Komunalnego i Spraw Lokalowych; Miejskie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Wodociągi Puławskie” Sp. z o.o. 
 

          

I.3.2. 
Zadanie 

strategiczne 
Rozwój zintegrowanego systemu gospodarki odpadami 

  Wydział Ochrony Środowiska;  Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.   
          

I.3.3. 
Zadanie 

strategiczne 
Rozwój gospodarki niskoemisyjnej 

  Wydział Nadzoru Komunalnego i Spraw Lokalowych   

     

I.3.4. 
Zadanie 

strategiczne 
Edukacja ekologiczna 

  Wydział  Ochrony  Środowiska   

I.3.5. 
Zadanie 

strategiczne 

Współpraca samorządu Miasta Puławy z partnerami społecznymi, w tym z Grupą 

Azoty Zakłady Azotowe "Puławy" S.A. 

  Wydział  Ochrony  Środowiska   

I.3.6. 
Zadanie 

strategiczne 
Ochrona przyrody i kształtowanie krajobrazu 

  Zarząd Dróg Miejskich; Wydział Ochrony Środowiska   

I.4. Cel pośredni Ochrona dziedzictwa kulturowego 

I.4.1. 
Zadanie 

strategiczne 

Wsparcie rewaloryzacji zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego i 

udostępniania go na potrzeby ruchu turystycznego i mieszkańców 

  
Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej; Instytut Uprawy Nawożenia  

i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy; Muzeum Czartoryskich 

I.4.2. 
Zadanie 

strategiczne 

Kontynuacja rewaloryzacji obiektów zabytkowych w zgodzie z Gminnym 

Programem Opieki nad Zabytkami dla Miasta Puławy 

  Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej   

     



  

 

Nr Cel/zadanie Nazwa / Odpowiedzialny    

I.5. Cel pośredni Rozwój powiązań zewnętrznych i promocja Miasta 

I.5.1. 
Zadanie 

strategiczne 
Promocja wizerunku Puław 

  Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej   

I.5.2. 
Zadanie 

strategiczne 
Rozwój współpracy międzygminnej i zagranicznej Miasta Puławy 

  
Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej; Wydział Rozwoju 

Miasta 
  

II. 
Cel 

strategiczny 
Rozwój i dywersyfikacja lokalnej gospodarki 

II.1. Cel pośredni Rozwój przedsiębiorczości i promocja zatrudnienia 

II.1.1. 
Zadanie 

strategiczne 
Rozwój współpracy samorządu Miasta Puławy ze środowiskiem przedsiębiorców 

  Wydział Rozwoju Miasta   

II.1.2. 
Zadanie 

strategiczne 

Wspieranie lokalnych instytucji otoczenia biznesu i rozwijanie instrumentów 

wspierania przedsiębiorców 

  Wydział Rozwoju Miasta;  Puławski Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o. 

II.1.3. 
Zadanie 

strategiczne 
Wykorzystanie walorów terenów przemysłowych zlokalizowanych w Puławach 

  Wydział Rozwoju Miasta   

II.1.4. 
Zadanie 

strategiczne 

Promocja zatrudnienia, odpowiedzialne kształtowanie rynku pracy przez 

partnerów publicznych i prywatnych 

  Wydział Rozwoju Miasta   

II.2. Cel pośredni Pozyskiwanie inwestycji 

II.2.1. 
Zadanie 

strategiczne 

Pozyskiwanie i przygotowanie terenów pod kluczowe inwestycje przemysłowe, 

handlowe, rekreacyjno-sportowe i turystyczne 

  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami; Wydział Planowania Przestrzennego; 

Wydział Rozwoju Miasta 
  

II.2.2. 
Zadanie 

strategiczne 
Marketing gospodarczy 

  
Wydział Rozwoju Miasta;  Puławski Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o., 

Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej 

     



Nr Cel/zadanie Nazwa / Odpowiedzialny    

II.3. Cel pośredni Rozwój innowacyjności 

II.3.1. 
Zadanie 

strategiczne 
Wspieranie współpracy środowiska nauki i środowiska gospodarczego 

  Wydział Rozwoju Miasta; Puławski Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o.  

II.3.2. 
Zadanie 

strategiczne 

Wykorzystanie możliwości Puławskiego Parku Naukowo-Technologicznego dla 

rozwoju gospodarczego Puław 

  Wydział Rozwoju Miasta;  Puławski Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o.  

II.4. Cel pośredni Rozwój turystyki i rekreacji 

II.4.1. 
Zadanie 

strategiczne 

Rozwój współpracy z ościennymi gminami oraz organizacjami regionalnymi  

w zakresie promocji turystyki 

  Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych; Wydział Rozwoju Miasta   

II.4.2. 
Zadanie 

strategiczne 

Rozwój działań służących otwieraniu Puław na Wisłę wraz z poprawą jej 

żeglowności 

  
Wydział Rozwoju Miasta; Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych; 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
 

II.4.3. 
Zadanie 

strategiczne 
Promocja oferty turystycznej Miasta Puławy 

  Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych   

II.4.4. 
Zadanie 

strategiczne 

Utrzymanie i modernizacja istniejącej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej oraz 

dalszy rozwój oferty sportowo-rekreacyjnej 

  
Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych;  Wydział Rozwoju Miasta; 

Zarząd Dróg Miejskich 
 

III. 
Cel 

strategiczny 
Utrzymanie wysokiej jakości życia na terenie Puław 

III.1. Cel pośredni Podnoszenie jakości oferty edukacyjnej w Mieście Puławy 

III.1.1. 
Zadanie 

strategiczne 
Rozwój infrastruktury edukacyjnej 

  
Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych; Wydział Rozwoju Miasta; 

Puławski Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o. 
  

III.1.2. 
Zadanie 

strategiczne 
Wspieranie współpracy szkół ze środowiskiem przedsiębiorców 

  Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych   

     



  

 

Nr Cel/zadanie Nazwa / Odpowiedzialny    

III.1.3. 
Zadanie 

strategiczne 
Podnoszenie jakości kształcenia i wychowania 

  Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych   

III.2. Cel pośredni Rozwój kultury 

III.2.1. 
Zadanie 

strategiczne 
Modernizacja obiektów instytucji kultury 

  Wydział Rozwoju Miasta   

III.2.2. 
Zadanie 

strategiczne 
Wspieranie form upowszechniania kultury oraz działalności twórców 

  
Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej; POK „Dom Chemika”; 

Biblioteka Miejska 
 

III.3. Cel pośredni Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego 

III.3.1. 
Zadanie 

strategiczne 
Współdziałanie z instytucjami odpowiedzialnymi za ochronę zdrowia 

  Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych   

III.3.2. 
Zadanie 

strategiczne 
Profilaktyka zdrowotna i edukacja na rzecz zdrowia 

  Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych   
          

III.3.3. 
Zadanie 

strategiczne 
Przeciwdziałanie niekorzystnym zjawiskom społecznym 

  Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych   
          

III.3.4. 
Zadanie 

strategiczne 
Realizacja zadań z zakresu budownictwa socjalnego 

  Wydział Nadzoru Komunalnego i Spraw Lokalowych   

III.3.5. 
Zadanie 

strategiczne 
Prowadzenie i tworzenie instytucji wsparcia społecznego 

  Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych, Wydział Rozwoju Miasta   

III.3.6. 
Zadanie 

strategiczne 
Promocja kultury fizycznej i sportu 

  Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych   
     



Nr Cel/zadanie Nazwa / Odpowiedzialny    

III.3.7. 
Zadanie 

strategiczne 
Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

  Wydział Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych   

III.4. Cel pośredni Poprawa oferty i jakości usług komunalnych 

III.4.1. 
Zadanie 

strategiczne 
Przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe 

  
Wydział Rozwoju Miasta, Wydział Planowania Przestrzennego, Wydział 

Gospodarki Nieruchomościami 
 

III.4.2. 
Zadanie 

strategiczne 
Zapewnienie Miastu bezpieczeństwa energetycznego 

  
Wydział Nadzoru Komunalnego i Spraw Lokalowych, Okręgowe 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
 

III.4.3. 
Zadanie 

strategiczne 

Rozwój systemu zbiorowego zaopatrzenia Miasta w wodę oraz odbioru  

i oczyszczania ścieków 

  
Wydział Nadzoru Komunalnego i Spraw Lokalowych,  Miejskie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Wodociągi Puławskie” Sp. z o. o 
 

III.5. Cel pośredni Poprawa bezpieczeństwa publicznego 

III.5.1. 
Zadanie 

strategiczne 
Wspieranie działalności służb mundurowych 

  Straż Miejska   

III.5.2. 
Zadanie 

strategiczne 
Prowadzenie działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego 

  Straż Miejska   

 

 
 
 
 
 
 
 


